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O B S A H

Oznámení o uložení kárného opatření podle § 32 odst. 3 písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění poz-
dějších předpisů

K 43/2020
KÁRNÉ ROZHODNUTÍ 

Kárný senát kárné komise České advokátní komory, složený z předsedy Mgr. Jana Hrazdiry a členů Mgr. Michala 
Buchty a Mgr. Adély Burdové v kárné věci kárně obviněného Mgr. Martina Schwarze, advokáta ev. č. 11021, se sídlem 
ul. 28. října 2073/31, 466 01 Jablonec nad Nisou, rozhodl 

t a k t o:

Kárně obviněný Mgr. Martin Schwarz, advokát ev. č. 11021, se sídlem v ul. 28. října 2073/31, 466 01 Jablonec nad 
Nisou,

se dopustil kárného provinění 

tím, že

poté, co dne 19. 9. 2019 uzavřel s P.P. smlouvu o poskytování právních služeb, jejímž předmětem bylo zastupování 
P. P. ve věci sousedského sporu, resp. vypracování právního rozboru dané věci, na jehož vypracování mu P. P. složil smluv-
ní odměnu ve výši 10 000 Kč, P. P. neposkytl informace o očekávaném rozsahu svých výkonů, přičemž nejméně do 11. 10. 
2019 P. P. neinformoval o stavu jeho věci a požadovaný právní rozbor mu nepředložil, a poté, co mu dne 11. 10. 2019 
P. P. vypověděl smlouvu o poskytování právních služeb a současně ho vyzval k vrácení částky 10 000 Kč, této jeho výzvě 
do současné doby nevyhověl ani mu nepředložil řádné vyúčtování své odměny za poskytnuté právní služby obsahující 
přiměřené záznamy o provedených výkonech s úplným vysvětlením, 

tedy

• nechránil a neprosazoval práva a oprávněné zájmy klienta a neřídil se jeho pokyny
• při výkonu advokacie nejednal čestně a svědomitě
• při výkonu advokacie nepostupoval tak, aby nesnižoval důstojnost advokátního stavu, když nedodržoval pravidla 

profesionální etiky ukládající mu
– povinnost všeobecně poctivým, čestným a slušným chováním přispívat k důstojnosti a vážnosti advokátního 

stavu
– povinnost klienta řádně informovat, jak vyřizování jeho věci postupuje, a poskytovat mu včas vysvětlení a pod-

klady potřebné pro uvážení dalších příkazů
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– povinnost o svých výkonech pro klienta vést přiměřené záznamy, jejichž obsah na požádání klientovi poskytne 
s úplným vysvětlením, 

čímž porušil

• ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advoka-
cii“) 

• ust. § 17 zákona o advokacii ve spojení s čl. 4 odst. 1, čl. 9 odst. 1 a čl. 10 odst. 4 usnesení představenstva České 
advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „etický kodex“).

Za to se mu podle § 32 odst. 3 písm. b) zákona o advokacii ukládá kárné opatření

veřejné napomenutí.

Kárně obviněný je povinen zaplatit částku 8 000 Kč jako náhradu nákladů kárného řízení. 

Náhrada nákladů řízení je splatná ve lhůtě 15 dnů od právní moci rozhodnutí na účet České advokátní komory.

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 28. 11. 2023. 


